
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «28» декабря 2017 года № 837/17 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 20 октября 2017 года № 690/17              

«Об урегулировании некоторых вопросов, связанных с ответственным 

хранением изъятых в соответствии с законодательством Луганской 

Народной Республики, а также бесхозяйных легковых 

автотранспортных средств и микроавтобусов»  

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Луганской Народной Республики постановления Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 20 октября 2017 года № 690/17                   

«Об урегулировании некоторых вопросов, связанных с ответственным 

хранением изъятых в соответствии с законодательством Луганской Народной 

Республики, а также бесхозяйных легковых автотранспортных средств и 

микроавтобусов» и в соответствии со статьей 77 Временного Основного 

Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 года  № 14-I «О 

системе исполнительных органов государственной власти Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 20 октября 2017 года № 690/17 «Об урегулировании 

некоторых вопросов, связанных с ответственным хранением изъятых в 

соответствии с законодательством Луганской Народной Республики, а также 

бесхозяйных легковых автотранспортных средств и микроавтобусов»              

(далее – постановление) следующие изменения: 

 

1) изложить наименование постановления в следующей редакции: «Об 

урегулировании некоторых вопросов, связанных с ответственным хранением 

изъятых в соответствии с законодательством Луганской Народной 

Республики легковых автотранспортных средств и микроавтобусов»; 

 



2 
 

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что легковые автотранспортные средства, а также 

микроавтобусы, изъятые соответствующими органами государственной 

власти Луганской Народной Республики, которые согласно законодательству 

Луганской Народной Республики могут быть конфискованы, до вынесения 

судебного акта, акта другого органа и должностного лица органа о 

конфискации передаются на ответственное хранение Министерству юстиции 

Луганской Народной Республики.»; 

 

3) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что при осуществлении передачи имущества, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, Министерству юстиции 

Луганской Народной Республики, в обязательном порядке составляется 

договор ответственного хранения имущества и акт приема-передачи 

имущества.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов 


